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یـادداشـــت

ساختار حکمرانی در ایران به شدت تحت تاثیر متغیرهای 
غیرمادی قرار دارد یعنی مجموعه ای از هنجارها، فرهنگ، هویت و 
اندیشه های خاص گرایانه و تمایز بخش با نظام جهانی. بنابراین ما با 
ساختاری مواجه ایم که در روابط بین الملل در مرحله پرسش بنیادین 
من کیستم؟ قرار دارد و هنوز به مرحله پرسش پسینی دیگر، مبنی بر 
اینکه چه می خواهم؟ نرسیده است. تاریخ نزدیک و معاصر ایران که 
در قالب مکتب وابستگی تبیین می شود، تاریخ خیلی نزدیک تر که 
در کانون آن جنگ ایران و عراق قرار دارد و تنهایی استراتژیک ایران 
را بازنمایی می کند وهمین طور کنش های ناموفق تاکتیکی با دول 
غربی از مک فارلین تا تجربه خروج ترامپ از برجام در می 2018. بر 
این مبنا آنچه منطق ساختاری را تعریف می کند نه خرد ابزاری بلکه 
بازتنظیم تمامی الگوهای رفتاری بر مبنای ادراکات و برداشت های 
هویتی است. در این مقام ممکن است پرسش های متعددی مطرح 
شود از جمله مهمترین آن که چرا این منطق ساختاری در مقاطعی 
بر خلاف همه منابع هویتی خود به مذاکره با غرب پرداخت و سوال 
مشخص تر اینکه چرا در سال 2015 پذیرفت که به برجام بپیوندد؟ 
باید توجه داشت که برجام صرفا یک قرار خاص، موقتی و تاکتیکی 
محسوب می شد و اساسا فاقد توانایی لازم برای عبوراز مرحله من 
کیستم به فاز من چه می خواهم بود. ماشین ساختار در دوره هایی 
که کارگزاری قوه مجریه را در اختیار داشتند، به تقویت منابع هویتی 
خود ادامه داده است. ما در سیاست خارجی ایران در طول 4 دهه 
گذشته تنها لحظاتی از تلاش برای گسست از هویت را مشاهده 
می کنیم در حالیکه عصرهویت خواهی به حیات زیسته خود ادامه 
داده است. واقعیتی که در گفته های کارگزاران عمل گرا نیز انعکاس 
می یابد این است که من فرمانده بی سرباز و اسلحه بودم اما این منطق 
ساختاری چه چیزی برای امروز و فردا ترسیم می کند؟ همان منطق 
ساختاری که مجوز توافق 2015 را صادر کرد دقیقا برای چندین 
ماه همان منطق مانع از به وقوع پیوستن احیای آن شد چرا؟ پاسخ 
روشن است. این بار آمریکا با امید تسری یافتن یک قرار تاکتیکی 
به سایر حوزه های فی مابین تهران و واشنگتن بر سر میز نیامد بلکه 
با گنجاندن بند همکاری های آینده در پیش نویس احیای برجام 
درصدد سوق دادن ایران به یک توافق بلندمدت و استراتژیک بود و 
در همین جا بود که رویکردهای هویتی تحریک شد و از جا برخاست 
تا مانع از عبور کارگزاران عملگرا از خطوط قرمز هویتی شود. اما ایران 
احتمالا در مرحله جدید تلاش خواهد کرد که آمریکا را به یک قرار 
تاکتیکی سوق دهد اما چگونه؟ یک پیش فرض بنیادین درمنظومه 
ساختار وجود دارد که آمریکا برای تمرکز بر چین به دنبال بازتعریف 
اهداف و منافع خود در خاورمیانه است و به همین دلیل نیز ریسک 
کمتری برای اقدامات هزینه زا خواهد کرد پس می توان با استفاده 
حداکثری از اهرم هسته ای و همین طور استفاده متوسط و هدفمند 
از اهرم منطقه ای، ایالات متحده را وادار کرد که به این قرار تاکتیکی 
تن دهد اما نشانه هایی وجود دارد که ایالات متحده در گام اول از 
طریق اقدامات دسته جمعی درصدد است هزینه استفاده از اهرم های 
منطقه ای را افزایش دهد و در گام دوم ممکن است با کارت اسنپ بک 

و حتی تهدید به اقدامات تخریبی تلاش های ایران را بالانس کند.

چه سرنوشتی در انتظار است؟

راهپیمایی خودرویی22 بهمن 
در شهرهای قرمز 

نماینده ولی فقیه و رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی گفت: به علت شرایط خاص کرونایی 
راهپیمایی روز 22بهمن امسال در شهرهای قرمز 
به صورت خودرویی و موتوری برگزار خواهد شد. 
حجت الاسلام و المسلمین موسی پور در خصوص 
.. 22بهمن، بیان داشت:  . برگزاری مراسم یوم ا
برنامه های بزرگداشت چهل و سومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با تنوع و گستردگی بیشتری در بالغ 
بر 1500 شهر و ۳0هزار روستا در حال برگزاری 
است. وی ادامه داد: بعد محتوایی و عمق بخشی به 
برنامه ها با محوریت تبیین دستاوردهای انقلاب در 
عرصه های مختلف و آثار این حماسه عظیم در داخل 
و در خارج، جهاد تبیین و روایتگری در مقابل جنگ 
روایت ها، تحریف و تخریب دشمن، جزو برنامه های در 
حال اجراست. حلقه های معرفتی و جلسات گفت وگو 
محور در بسیاری از دانشگاه ها، مراکز آموزشی، مراکز 
فرهنگی و همچنین در حدود ۶0 هزار مسجد و 40 
هزار پایگاه بسیج برگزار شد. موسی پور اظهار داشت: 
از دیگر اقدامات چاپ مقالات، همایش های علمی و 
تخصصی و برپایی وبینارهای مختلف در خصوص 

ابعاد و آثار شگرف انقلاب اسلامی است. 

 تنظیم روابط مالی دولت 
و بانک مرکزی

در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی 
به ریاست آیت ا... سیدابراهیم رئیسی بررسی موضوع 
تنظیم روابط مالی دولت و بانک مرکزی مطرح 
و پیشنهادها و راهکارهای مشترک خزانه داری و 
بانک مرکزی با هدف پیشگیری از رشد نقدینگی 
تصویب شد. در این جلسه همچنین وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بسته جامع پیشنهادی در زمینه حل 
مشکلات صندوق های بازنشستگی ارائه کرد. با توجه 
به پیش بینی وضعیت صندوق های بازنشستگی در 
سال آینده مقرر شد اصلاحات لازم با هدف تامین 
منابع مالی و مدیریت مصارف در این صندوق ها صورت 
گیرد به گونه ای که مشکلات این صندوق ها برطرف 

و از بروز ناترازی شدید مالی در آنها جلوگیری شود. 

صدور کیفرخواست پرونده ترور 
شهید سلیمانی 

معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: دادستانی 
تهران کیفرخواست اقدام جنایتکارانه در ترور شهید 
سلیمانی را تا قبل از پایان سال آماده کرده و برای 
دادگستری ارسال خواهد کرد. کاظم غریب آبادی، در 
جلسه شورای عالی قوه قضائیه از آغاز به کار دور سوم 
نشست کمیته تحقیق مشترک رسیدگی به جنایت ترور 
شهید سلیمانی و همرزمانش از امروز به مدت 2 روز در 
بغداد خبر داد و گفت: دادستانی تهران کیفرخواست اقدام 
جنایتکارانه در ترور شهید سلیمانی را تا قبل از پایان سال 

آماده کرده و برای دادگستری ارسال خواهد کرد. 

تاکید برتوسعه همکاری 
دستگاه های اطلاعاتی

وزیر اطلاعات برتوسعه همدلی و همکاری 
دستگاه های اطلاعاتی برای ساخت ایران قوی 
و مقتدر تاکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
خطیب با اشاره به طراحی و اجرای انواع توطئه های 
دشمن در طول چهل و سه سال گذشته، به جنگ 
ترکیبی دشمن در حوزه های مختلف اشاره و نقش 
مهم دستگاه های اطلاعاتی در خنثی سازی این 
توطئه ها با همراهی مردم فهیم و بیدار کشور را بسیار 
مؤثر دانست. وزیر اطلاعات خدمات دستگاه های 
اطلاعاتی در طول سالیان پس از انقلاب را قابل تقدیر 
دانست و گفت: این خدمات در راستای ساخت ایران 

قوی و مقتدر تداوم خواهد داشت. 

 به نام ناموس
 داعش وار جنایت می کنند

انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان 
در واکنش به قتل عروس اهوازی به دست همسر و 
حاشیه های پس از این جنایت، در پیامی که در صفحه 
توئیتر خود منتشر کرد، نوشت: معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری، به جد پیگیر تصویب قانون و 
اجرا از مجلس و قوه قضائیه خواهد بود. وی یادآور شد: یکی 
چون شهید حججی بابت حفاظت از ناموس سر می دهد 
و دیگری به نام ناموس داعش وار جنایت می کند! معاون 
رئیس جمهوری در توییتی دیگر خاطرنشان کرد: با اینکه 
بسیاری از ناهنجاری های رفتاری مرتبط با زنان ریشه در 
کاستی های فرهنگی دارد اما نمی توان از نقش قوانین 
بازدارنده در کاهش این آسیب ها غفلت کرد. خزعلی 
تصرح کرد: جامعه زنان؛ خواستار اقدام عاجل مجلس در 
ترمیم بخشی از خلأهای قانونی به موازات تلاش متولیان 

فرهنگی برای ارتقای سطح فرهنگ عمومی است. 

خبـــر

هادی خسروشاهین
کارشناس مسائل بین الملل 

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

اختلاف ديدگاه ها، »نقطه قوت« ماست
  شرط بقا »عزت« است             همه پشت سر یک فرمانده هستند

آرمان ملی: یادگار امام در مراسم تجدید 
میثاق فرماندهان نظامی جمهوری اسلامی ایران 
با آرمان های امام گفت: در تاریخ یک خاطره ای 
نقل شده که در شهریور 1۳20، چند روزی قبل 
از اینکه متفقین به ایران حمله کنند، حاکم وقت، 
رضاشاه به بازدید یکی از هنگ های ارتش رفته 
بود. از فرمانده آنها می پرسد که اگر متفقین به 
ایران حمله کنند ما چند روز می توانیم مقاومت 
کنیم؟ او می گوید اعلیحضرت خوب است بپرسند 
 .. . چند ساعت می توانیم مقاومت کنیم. آیت ا
سیدحسن خمینی با بیان اینکه کار رهبران 
پمپاژ انرژی و تزریق آرامش در موقع نیاز است، 
افزود: همین ارتشی که در شهریور 1۳20 یک 
دقیقه مقابل نیروهای متفقین ایستادگی نکرد، 
هشت سال مقابل عراق و بلکه کل دنیا مقاومت 
کرد. یک سرباز وقتی جانش را نثار می کند که در 
کوچه پس کوچه های شهرش او را قهرمان بدانند. 
قدرت یک نیروی نظامی به ریشه هایی است که 
در خانه های مردم دارد. وقتی دعای خیری از 
سجاده ای بر می خیزد، گلوله آن سرباز اثرش صد 
چندان می شود. وی اظهار داشت: رهبری معظم 
انقلاب یک روزی محضرشان بودم فرمودند اوایل 
انقلاب که نماینده امام در شورای عالی دفاع بودند، 
ما برای تهیه وسایل بسیار ساده باید چقدر دنبال 
می کردیم که بتوانیم از کشورهای دنیا بگیریم ولی 
به یمن انقلاب، خودباوری و پیوند نیروهای نظامی 
با مردم، امروز همین کشورها دنبال این هستند که 

بهترش را از ما بگیرند. روزی قرار بود امنیت را به ما 
صدقه بدهند و امروز در منطقه، ملت ایران امنیت 
آنها را تأمین می کند. سید حسن خمینی یادآور 
شد: کسی گفته بود خلاصه داستان مغول چیست؟ 
گفت آمدند، سوختند، کشتند و رفتند. اما به تعبیر 
فرمانده معظم کل قوا، »دوره بزن در رو گذشته« و 
کسی که شروع کند، او پایان نمی دهد. این به اتکای 
قدرت نظامی ماست. قدرت نظامی این مردم هم 
از دل های به هم تنیده است. روزی که انقلاب شد 
امام به حق تشخیص دادند که این جمله قرآن »و 
اعدوا لهم مااستطعتم من قوة« باید سرلوحه ما قرار 
بگیرد. تولیت مرقد مطهر امام خمینی عنوان کرد: 
هم دشمنان خدا، هم دشمنان شما و هم کسانی 
که در آینده می آیند که شما آنها را نمی شناسید اما 
خدا آنها را می شناسد، می دانند نباید چشم طمع 
به گوشه سرزمین و استقلال شما داشته باشند. 
عقده مردم ایران برای قرن هاست که سرنوشت 
این مملکت در سفارتخانه های خارجی نوشته شد؛ 
رضا شاه را می آورند و وقتی می خواهند می برند و 
فرزندش را جای او می گذارند. از دوره قاجار این 
سفارتخانه های خارجی هستند که صدر اعظم 

می آورند و امیرکبیر می برند. 
 عزت مانند آب برای حیات یک ملت 

است
 یادگار امام تأکید کرد: امروز کدام کسی است در 
دنیا که به ذهن خودش خطور بدهد توان تصمیم 
سازی برای مملکت ما دارد؟! عزت مانند آب برای 

حیات یک ملت است و ملت غیر عزیز تن به همه 
چیز می دهد. شرط بقا »عزت« است. امروز به یمن 
وجود مبارکی که ریشه های نظامی گری ما را در 
خانه های مردم کاشت و انقلابی که حقیقت عزت را 
در پیوند با خدا تعریف کرد، آن نهال درخت تناوری 
شده است. وی ادامه داد: به حق باید شهادت داد که 
در دفاع از عزت کشور، انقلاب و ایران بعد از امام 
فرمانده معظم کل قوا و رهبر معظم انقلاب یک 
پرچمداری بزرگ و عزت آفرین و افتخار آفرین را 
رقم زده اند و آن مسیر ادامه دارد. امروز هم نباید 
شک کرد که با همه اختلاف سلیقه هایی که در 
کشور ما هست و نقطه قوت ما است، اگر فکر کنیم 
همه مثل هم بیندیشیم ذهن، فکر و اندیشه ای 
نداریم؛ قدرت ما در کثرت در عین وحدت است. 
یادگار امام اظهار کرد: با همه اختلافاتی که ممکن 
است مردم ما داشته باشند، اگر گوشه چشمی به 
تهدید و طمع کشور دوخته شود هیچ کس نباید 
تردید کند که همه یک فرمانده دارند، پشت یک 
فرمانده هستند، و در یک مسیر گام بر می دارند. 
یک راه، یک هدف، یک آرمان و یک فرمانده، اگر 
روزی تهدیدی متوجه این کشور شود. آیت ا... 
سیدحسن خمینی تصریح کرد: روزهای شکوهمند 
سالگرد انقلاب را با هم مرور می کنیم؛ تاریخ انقلاب 
را بخوانیم. هنوز صدای امام را در گوش جانمان 
احساس کنیم و بشنویم. این ندای ملکوتی، قدرت 
ما است. از خدا می خواهیم به همه ما توفیق ادامه 

این راه را عنایت کند.

تفسیر قانون تاکنون با دقت 
بالا انجام شده است

سخنگوی شورای نگهبان گفت: انقلاب 
اسلامی از مرزهای جغرافیایی ایران هم 
فراتر رفته و به یک حرکت جهانی تبدیل 
شده است. طحان نظیف اظهار داشت: 
هر شهروندی می تواند اگر مصوبه ای را 
خلاف شرع دانست، نسبت به آن مصوبه 
به دیوان عدالت اداری شکایت کند و 
مثلًا بگوید به نظرم، مثلًا فلان مصوبه 
هیات وزیران خلاف شرع است که در این 
موارد، دیوان عدالت اداری این مسئله را به 
فقهای شورای نگهبان ارجاع می دهد تا ۶ 
فقیه عالی مقام، آن را بررسی کرده و نظر 
بدهند؛ این خیلی قانون مترقی و خوبی 
است که مردم عادی به راحتی می توانند 
از غیرشرعی بودن یک قانون، شکایت 
کرده و ۶ فقیه، شکایت او را بررسی کنند. 
وی گفت: هر قانونی، اساساً نیاز به تفسیر 
دارد و نظام حقوقی ما تفسیر قانون اساسی 
را برعهده شورای نگهبان قرار داده است؛ 
شورای نگهبان از ابتدای انقلاب تاکنون 
تفاسیر مختلفی را نسبت به اصول قوانین 
اساسی ارائه کرده است که این وظیفه 
خطیر و مهم در نظام جمهوری اسلامی 
ایران نیز تاکنون با دقت بالا توسط شورای 

نگهبان انجام شده است.

سـرمقالـــه

امروز اگر به بررسی دستاوردهای انقلاب و تحقق آنها پس از 
بیش از 4دهه بپردازیم خواهیم دید که در زمینه های مختلف 
دستاوردهای خیلی خوبی داشتیم که یکی از مسائل مهم در این 
دستاوردها حضور فعال خانم ها در دانشگاه ها و مراکز علمی و 
پزشکی بوده است. اما نکته ای که آقای رئیس جمهور در خصوص 
شرایط جامعه گفت و اشاره به مسببان وضع فعلی داشت نکته بسیار 
قابل توجهی است. یعنی ابتدا باید ببینیم که وضع فعلی به چه معنا 
است و این وضعیتی است که رئیس جمهور از آن دم می زند و چه 
شرایطی دارد. هر چند که قدر مسلم منظور آقای رئیسی هم وضع 
ناجور امروز جامعه در حوزه های مختلف بوده است. لذا رئیس جمهور 
باید وضع فعلی را تشریح کند که چه مولفه  هایی دارد و رئیس جمهو 
در کدام زمینه و حوزه ها صحبت می کند و مسببان این وضعیت چه 
کسانی هستند و شفاف باید معرفی شوند. اگر این مساله واقعا روشن 
شود که از چه قرار است و فرقی هم نمی کند که در زمینه اجتماعی 
باشد یا اقتصادی بسیار بهتر می توان به آسیب شناسی وضع موجود 
جامعه پرداخت و درصدد یافتن راهکارهایی برای حل و فصل 
مشکلات و خروج و برون رفت این شرایط بود. امروز مساله کشور 
فقط معیشت مردم نیست و خیلی از مسائل دیگری نیز وجود دارد 
که آقای رئیس جمهور از آن به عنوان وضع موجود نام برده است. 
بنابر این بهتر است که در ابهام صحبت نکنیم و مساله را نیز فقط 
به معیشت مردم خلاصه نکنیم و سایر حوزه های مشکل دار جامعه 
و کشور را نیز ببینیم. اینکه مسائل کشور را فقط به معیشت مردم 
خلاصه کنیم این ظلم به خود مردم است. چرا که خیلی از مسائل 
دیگر نیز وجود دارد که جامعه در آن حوزه ها با معضل و مشکل 
مواجه است. مسائلی از جمله وضعیت سرزمینی و زیست محیطی 
کشور که بسیار خطرناک و هشدار دهنده است. لذا امید می رود 
که وضع موجودی که مدنظر رئیس جمهور است به نحو درست و 
مطلوبی تعریف شود که منظور وضع موجود قضائی، قانونگذاری، 
سرزمینی، اجتماعی یا... کدام یک مدنظر است. بعد هم واقعا 
مشخص شود که مسببان این وضع چه کسانی هستند و اگر هم به 
هر دلیلی این افرباد مشخص نشدند حداقل گفته شود که کدام وضع 
موجود خوب نیست و در صدد اصلاح آن بر آییم. البته صرف بیان 
رئیس جمهور در این مساله کافی نیست و باید پس از اینکه شرایط 
تبیین و توضیح داده شد در این مورد برای حل مسائل و مشکلات 
در حوزه های مختلف اقداماتی نیز صورت گیرد. مثلا امروز در مورد 
بانک ها همه از مراجع گرفته تا رئیس جمهور و افراد عادی از وضع 
بانک ها و عملکردشان گلایه دارند. خب، مسبب وضع امروز بانک ها 
چه کسانی بوده اند؟ کسانی که قانون بانکداری اسلامی را تصویب 
کردند یا افراد دیگر؟ یا مسبب آلودگی هوا چه کسانی بودند که این 
همه معضل برای جامعه به وجود آورده است؟ پاسخ به این پرسش ها 
می تواند بسیاری از گره ها را در حوزه های مربوطه حل کند. بنابر این 
امروز در دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب این مسائل تشریح شود 
و حرف های رئیس جمهور پیگیری شود  و در نهایت نتیجه دهد تا 
مردم نسبت به عملکرد دولت و اینکه بالاخره برخی اقدامات دولت 

امید آفرین است و به سرانجام می رسد.

لزوم تشریح وضع موجود و مسببان آن

سیدمصطفی هاشمی طبا
تحلیلگرمسائل سیاسی

 هیچ قانونی برای حفظ زن
 در برابر خشونت وجود ندارد

 ایران 
همواره آزاد است 

یــک عضو فـــراکسیون زنـان در 
مجلس یازدهم با اشاره به قتل یک 
زن جوان در اهواز به دست همسرش 
گفت: فراکسیون زنان مجلس و مرکز 
پژوهش های مجلس در حال بررسی 
لایحه تامین امنیت زنان در برابر 
خشونت هستند و ان شاءا... بتوانیم این 
لایحه را هر چه سریعتر تصویب و به 
صورت اجرایی دربیاوریم و دیگر شاهد 
این نوع حوادث نباشیم. نماینده نایین 
در مجلس با اشاره به قتل فجیع زن 
جوان در اهواز توسط همسرش گفت: 
این قتل یکی از موارد بسیار اسفناک 
و ناراحت کننده ای بود، که اتفاق افتاد. 
الهام آزاد در پاسخ به سوالی درباره 
سرانجام لایحه تامین امنیت زنان در 
برابر خشونت که در مجلس در حال 
بررسی است، گفت: قطعا تصویب این 
لایحه و قانونی شدن آن و همچنین 
اجرای آن می تواند از این حوادث 
جلوگیری کند. با توجه به اینکه هیچ 
قانونی که دارای ضمانت اجرایی باشد، 
در این حوزه درخصوص زنان وجود 
نداشته است، متاسفانه شاهد این نوع 

حوادث هستیم. 

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: 
دولتمردان آمریکایی این را بدانند که »ایران 
همواره آزاد است« و این جوانان ایرانی 
هستند که قطار انقلاب را در مسیر توسعه 
حرکت می دهند. محمداسلامی تصریح 
کرد: امروز شاهد این هستیم که بیش از 
یک میلیون بیمار در ایران از رادیوداروهای 
تولیدی سازمان انرژی اتمی ایران استفاده 
می کنند. اما تحریم های ناقض حقوق بشر 
توسط آمریکا علیه کشور ایران و برنامه 
صلح آمیز هسته ای، چه توجیهی غیر از 
بی تدبیری و ناتوانی این کشور در سیاست  
خارجی می تواند داشته باشد؟! این روزها 
خبرهایی مبنی بر لغو برخی تحریم ها به 
گوش می رسد؛ دولتمردان آمریکایی این را 
بدانند که »ایران همواره آزاد است« و این 
جوانان ایرانی هستند که قطار انقلاب را در 
مسیر توسعه حرکت می دهند. وی افزود: 
امروز ما در تولید رادیوداروهای تشخیص 
و درمان سرطان پروستات گام های بزرگی 
برداشته ایم و این حرکت توقف ناپذیر است. 
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: ان شاءا... 
دستاوردها و خبرهای خوش هسته ای 
همزمان با سالروز ملی فناوری هسته ای 
در 20فروردین1401، در هم افزایی مسیر 

توسعه ی کشور نقشی موثر ایفا نماید. 

با  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
اشاره به اینکه »جلوگیری از نفوذ«، 
»برخورد با سرشبکه های فساد« و 
»از بین بردن مافیای قاچاق« اولویت 
دستگاه های اطلاعاتی است، اظهار 
داشت: کشف و برخورد با شبکه های 
فساد اقتصادی، مردم را شادمان و 
امیدوار می کند. آیت ا... سیدابراهیم 
رئیسی، روز دوشنبه )دیروز( در اولین 
همایش اطلاعاتی سه جانبه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، فرماندهی 
انتظامی و وزارت اطلاعات با تبریک 
ایام دهه فجر و با تقدیر از اقدامات 
امنیت  حافظ  نیروهای  گسترده 
کشور، گفت: اساس انقلاب اسلامی 
برای حاکمیت دین، ارزش های الهی 
و مردم سالاری بود. رئیس جمهور 
افزود: بسیاری به پیروزی انقلاب 
باور نداشتند اما امام خمینی )ره( 
در مقابل همه ناباوری ها ایستاد و بر 
اصول انقلاب اسلامی تاکید کرد و 
با کمک مردم توانست این رویداد 
بی نظیر را شکل دهد. رئیسی افزود: 
دشمنان می خواستند پیام انقلاب 

از جغرافیای ایران خارج نشود اما 
امروز صدای آن به تمام منطقه و 
جهان رسیده است. رئیس جمهور 
بیان کرد: دشمنان انقلاب و مردم هر 
توانمندی کشور را هدف قرار داده و آن 
را تهدید و تحریم می کنند. دشمنان 
جمهوری اسلامی از روش های نوین و 
ترفندهای شیطانی استفاده می کنند 
و علم و فناوری را برای دشمنی با 
مردم کشورمان در خدمت گرفته اند. 
رئیسی تاکید کرد: دشمنان می دانند 
که امکان از بین بردن انقلاب اسلامی 
وجود ندارد لذا به سمت متوقف 
کردن مسیر توسعه و تعالی کشور 
رفته اند. آیت ا... رئیسی در ادامه با 
تاکید بر ضرورت هم افزایی و همفکری 
دستگاه های اطلاعاتی برای خنثی 
سازی توطئه های دشمنان، افزود: 
نیروهای اطلاعاتی، دیده بان های 
امین کشور هستند اما صرف هشدار 
دادن آنها کافی نیست و باید از بروز 
شود.  پیشگیری  حوادث،  و  فتنه 
رئیس جمهور در تبیین اولویت های 
دستگاه های اطلاعاتی کشور، اظهار 

داشت: »جلوگیری از نفوذ«، »برخورد 
با سرشبکه های فساد« و »از بین 
بردن مافیای قاچاق« اولویت این 
دستگاه هاست. آیت ا... رئیسی در ادامه 
با تاکید بر اینکه دشمن به دنبال تغییر 
نظام محاسباتی مدیران است، افزود: 
متاسفانه در مقاطعی از سال های 
پس از انقلاب، دشمن موفق شد 
در برخی از مدیران ما، این تغییر 
نظام محاسباتی را به وجود بیاورد و 
موجب شود نگاه آنها از »رهبری و 
مردم« فاصله بگیرد. رئیسی چرخش 
نگاه مدیران، از »ما می توانیم« به 
»ما نمی توانیم«، را یکی از اهداف 
عملیاتی جریان نفوذ در کشور عنوان 
نموده و با خطاب قراردادن مدیران 
دستگاه های اطلاعاتی، تاکید کرد: 
مراقبت کنید مسئولان کشور، از 
ارزش های اسلامی و از مردم فاصله 
نگیرند. رئیس جمهور اظهار کرد: 
وزارت اطلاعات باید همیشه چهره 
انقلابی داشته باشد، انقلابی بماند 
و در مصادر امر، عناصر انقلابی به 
.. رئیسی با  . کار گرفته شوند. آیت ا

تاکید بر اهمیت جایگاه حراست و 
گزینش در ارتقای کارآمدی ادارات و 
دستگاه های مختلف، گفت: گزینش ها 
و حراست ها در کشور نه افراط کنند و 
نه تفریط و مراقب باشند به کسی ظلم 
نشود اما حتما افراد کارآمد و دارای 
صلاحیت، در مناصب به کارگرفته 
داد:  ادامه  رئیس جمهور  شوند. 
مدیران با کمک نهادهای اطلاعاتی و 
نظارتی، ادارات و دستگاه های اجرایی 
را از عوامل نارضایتی مردم از قبیل 
»رشوه، فساد و کم کاری« پاکسازی 
کنند. رئیسی در پایان ضمن تقدیر 
از تلاش های اثرگذار دستگاه های 
اطلاعاتی در حوزه های مختلف، با 
گلایه از ناکافی بودن اقدامات انجام 
شده در مبارزه با قاچاق سازمان یافته 
کالا علی رغم تاکیدات مکرر مقام 
معظم رهبری، اظهار داشت: باید 
بساط مافیای قاچاق و مافیای واردات 
با هم افزایی دستگاه های اطلاعاتی 
برچیده شود. کشف و برخورد با 
شبکه های فساد اقتصادی، مردم را 

شادمان و امیدوار می کند.

   رئیس جمهور: 

بساط مافیای قاچاق و مافیای واردات برچیده شود
  کشف و برخورد با شبکه های فساد اقتصادی، مردم را امیدوار می کند

باغبان ا ز خزان بی خبرت می بینم!
ادامه از صفحه یک / بی کسی پیر و جوان و زن 
و مرد را در برمی گیرد و افسردگی وخشم و خشونت 
افزایش ملموس پیدا می کند. ما دچار مشکلات 
حاد درونی شده ایم و هرچه زودتر باید ازاشتغالات 
خارجی خود بکاهیم به خویش بازگردیم. دردها و 
زخم های خود را جست وجو کنیم وبا دقت و وسواس 
ومسئولیت شناسی وخردجمعی یکایک آنها را 
درمان کنیم. جامعه ای که از درون مستحکم و رحیم 
و معتدل وکریم باشد ازبیرون آسیب چندانی نخواهد 
دید. امروز موشک های ناهنجاری و بزهکاری از درون 
آماده شلیک شده اند و کسی تصور نکند که حادثه 
تکاندهنده اهواز از آسیب یک انفجارکمتراست. ما 
نیازمند نگاه های عمیق انسانی و درونی هستیم 
و فقیری و بی کسی را تا عمق وجود خود حس 
می کنیم شاید »حافظ« روزگاری چون روزگار ما را 

پیرامون خود دیده بود که با تلخی تمام سرود: 
نیست در شهر نگاری که دل ما ببرد

 بختم ار یار شود رختم از این جا ببرد
باغبانا ز خزان بی خبرت می بینم

 آه از آن روز که بادت گل رعنا ببرد

دیدگـــــاه

آرمان ملی: تحولات حول محور توافق هسته ای و 
مذاکرات احیای برجام همچنان در جریان است و آنطور که 
به نظر می رسد طرفین مذاکره از هیچ تلاشی برای رسیدن 
به یک توافق مطلوب خودداری نمی کنند. گویی اینکه 
دیگر اروپایی ها و آمریکایی ها نیز به این درک رسیده اند 
که تعلل بیش از حد و بهانه تراشی های مکرر در راه احیای 
برجام بیش از آنکه به نفع آنها باشد به نفع ایران خواهد بود و 
آنها از این شرایط هیچ گونه نفعی نخواهند برد. از این جهت 
چندی است که درصدد بر آمده اند که با جدیت مذاکرات 
را پی گیری کنند و تا حد امکان از اختلافات درون برجام 
کاسته و اشتراکات را تقویت کنند. از همین رو بسیاری 
حرکت اخیر آمریکا در خصوص بازگرداندن معافیت های 
هسته ای ایران را گامی منطقی و درست در راستای تسهیل 
مذکرات پیش رو  و نوعی اعتماد سازی از سوی دولت 
آمریکا قلمداد کرده اند که سایر طرف ها نیز ببینند که 
آمریکا حداقل در ظاهر به واقع در پی برداشتن تحریم ها 
و بازگشت به توافق هسته ای سال 2015 است. البته روند 
مذاکرات نیز نشان می دهد که همه چیز مطلوب و بر وفق 
مراد طرفین حاضر در مذاکره پیش می رود و پیشرفت  هایی 
که پیش از بازگشت هیأت های مذاکره کننده به پایتخت ها 
در دور قبلی مذاکرات در وین اتفاق افتاده بود نوید این 
مهم را می داد که در بازگشت طرفین از پایتخت ها؛ هتل 
کوبورگ وین آخرین دور مذاکرات احیای برجام را به خود 
خواهد دید و احتمالا طرفین این بار پس از مذاکراتی 
فشرده اعلام توافق خواهند کرد. شواهد و قرائن نیز حاکی 
از این مساله است که توافق چندان دور نیست  و شاید در 
همین ماه یا نهایتا در ماه آینده محقق شود. چنانکه اخیرا 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه از حصول توافقاتی در 
مذاکرات وین خبر داده و خطیب زاده سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی نیز با اشاره به این موضوع گفته در حوزه اخذ 
تضمین ها در مورد ابعاد مختلف آن با ارائه راهکارهای 
خلاقانه و با ابتکاراتی که صورت گرفته بحث و رایزنی شده 
است. توافقاتی حاصل شده است. مجموع این عوامل و 
همچنین ابراز امیدواری های طرفین برجام نشان می دهد 
که همه چیز برای رسیدن به توافقی خوب و مطلوب برقرار 
است. فقط کافی است تا همه طرف ها با عزم جزم و برنامه 
مشخص به وین بازگردند و هدف خود را بر رسیدن به توافق 
در این دوره از مذاکرات بگذارند و قدر مسلم اگر این اتفاق 
رخ دهد همه طرفین برجام و حتی سایر کشورها از منافع و 

مواهب این توافق منتفع خواهند گردید. 
  جزئیات از سر گیری مذاکرات

پس از حدود دو هفته توقف در مذاکرات وین و بازگشت 
هیأت های مذاکره کننده به پایتخت های متبوع خود 
چندی پیش اعلام شد که مذاکرات احیای برجام در هتل 
کوبورگ وین به زودی از سر گرفته خواهد شد. در همین 
راستا روز گذشته  اتحادیه اروپا در بیانیه ای جزئیات از 
سرگیری جلسات دور هشتم مذاکرات وین را اعلام کرد. 
این اتحادیه با انتشار بیانیه ای درباره از سرگیری جلسات 
دور هشتم مذاکرات وین نوشت: پس از وقفه ای کوتاه، 
دور هشتم مذاکرات در چارچوب برنامه جامع اقدام 
مشترک)برجام( امروز سه شنبه، هشتم فوریه از سر گرفته 
می شود. در ادامه این بیانیه آمده است: مشارکت کنندگان 
مذاکرات پس از مشورت  با دولت هایشان در پایتخت ها به 
مذاکرات درباره چشم انداز بازگشت احتمالی آمریکا به 
برجام و چگونگی اطمینان یافتن از اجرایی شدن کامل 
و موثر توافق توسط تمامی طرفین، ادامه خواهند داد. 
انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر اعلام 
کرد، دور هشتم مذاکرات ایران و 1+4 برای بازگشت آمریکا 
به برجام و رفع تحریم های ایران که باحضور غیرمستقیم 
مذاکره کنندگان آمریکایی در وین، پایتخت اتریش انجام 
می شود، روز سه شنبه هشتم فوریه از سرگرفته خواهد 
شد. وی در ادامه نوشت: ما به روحیه سازش نیاز داریم تا 
ما را به اجرای کامل )برجام( بازگرداند. باتوجه به روندهای 
نامطلوب مختلفی که برجام را تضعیف می کند، لازم است 
که این مذاکرات به سرعت به نتیجه برسد. در همین راستا 
یک مقام اروپایی نیز که می خواست نامش فاش نشود 
به رویترز گفته است که مذاکره کنندگان ارشد احتمالا 
سه شنبه در وین دیدار خواهند کرد و مذاکرات از سر گرفته 

خواهد شد. 
  در حوزه رفع تحریم ها به بخشی از مطالبات ما 

توجه نشده است
وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه فنلاند در ارتباط با مذاکرات وین و چشم انداز آن 
گفت: به زودی گفت و گوهای وین از سر گرفته می شود. در 
چند روز گذشته در جلسات فشرده در بخش های تخصصی 
بر روی آخرین متونی که در نتیجه مذاکرات ایران و 4 + 
1 و »نان پیپیر« هایی که از طریق آقای مورا تبادل شده 

است تمرکز کرده ایم و آنها را مورد بررسی قرار داده ایم. 
حسین امیرعبداللهیان گفت: در مرور آخرین متون به 
دست آمده از مذاکرات وین هنوز در حوزه رفع تحریم ها 
بخش هایی از مطالباتمان مورد توحه قرار نگرفته است . 
وی ادامه داد: همکار ما آقای باقری و کارشناسان ارشد ما 
در روزهای آینده در روند مذاکرات وین بر روی سندی که 
قرار است مورد توافق قرار گرفته شود تمرکز می کنند و در 
آن سند طرف های مختلف بازگشت و پایبندی خود را به 
تعهداتشان در برجام اعلام می کنند و نشان خواهند داد 
.رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: امیدواریم در این مرحله 
بتوانیم به توافق نهایی نزدیک شویم. این که در روزهای 
آینده می توانیم در جریان این مذاکرات به یک توافق خوب 
برسیم بستگی به نیت و اتکا و رفتار سه کشور اروپایی و 
آمریکا دارد و این که آیا آنها به معنای واقعی با حسن نیت 
و جدیت به دنبال رسیدن به یک توافق خوب هستند یا نه 
و این موضوعی است که باید در طرف های مقابل جستجو 
کرد. این دیپلمات عالی رتبه کشورمان بیان کرد: ما با 
حسن نیت و خوش بینی و با جدیت به تلاش هایمان برای 

رسیدن به یک توافق خوب و حتی جدی ادامه می دهیم.
 به عزم و تلاش از سوی تمام طرف ها نیاز است

نماینده روسیه در مذاکرات وین خاطر نشان کرد، در این 
مرحله از رایزنی ها به عزم و تلاش از سوی تمامی طرف های 
مذاکره کننده نیاز است.  میخائیل اولیانوف نماینده دائم 
روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین در یک پیام 
توئیتری نوشت: پس از یک توقف کوتاه، مذاکرات وین 
امروز )سه شنبه، 1٩بهمن( ازسرگرفته می شود. وی افزود: 
به نظر می رسد مذاکرات در مرحله نهایی است که نیازمند 
عزم و تلاش های پر انرژی از سوی تمام طرف ها برای 
رسیدن به نقطه مقصد است که شامل احیای کامل برجام 

و ازجمله رفع تحریم ها است.
 به زودی به وین باز می گردم 

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و رئیس هیات 
مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات وین  اظهار داشت:  به 
زودی برای ادامه مذاکرات به وین باز می گردد. رابرت مالی 
گفت: رئیس جمهور بایدن هنوز از ما می خواهد در وین 
مذاکره کنیم. وی افزود: ما هفته بعد بازمی گردیم. این 
نماد یا نشانه ای از باور ما بر این است که این  توافق یک 
جسد بی جان نیست و ما باید آن را احیا کنیم چون به 

نفعمان است.

بررسی»آرمان ملی« ازجزئیات از سر گیری مذاکرات وین:

ایستگاه آخر؛ - همه از توافق مي گویند 
 امیر عبداللهیان: امیدواریم در این مرحله بتوانیم به توافق نهایی نزدیک شویم

 اولیانوف: مذاکرات در مرحله نهایی است          رابرت مالی: احیای برجام به نفع مان است


